J 83
团 体 标 准
T/JAS 01—2020
MPS-HP-Ⅱ型中速磨煤机
MPS-HP-Ⅱ Type Medium Speed Coal Mill
（征求意见稿）
2020- ** -** 发布 2020- ** -** 实施
吉林省标准化协会  发 布

根据磨制原煤煤质种类的不同，可分为MPS-HP-II型中速磨煤机、MPS-HP-IIH型中速磨煤机（褐煤
型）和MPS-HP-IIA型中速磨煤机（节能型）。
4.3　型号说明
M     P      S            HP  - II
                                                     H表示褐煤型、A 表示节能型
                                                     表示采用液压变加载阻尼减振系统
                                                       表示高加载压力
                                                       表示磨盘公称直径（cm）
                                                       表示磨盘为碗式结构
                                                       表示磨辊为钟摆式结构
                                                       表示磨煤机
标记示例：
MPS225HP-II 型中速磨煤机表示的是磨盘公称直径为 225cm，采用高加载压力、液压变加载阻尼减振系统的最新一
代 MPS型中速磨煤机。
4.4　基本参数
4.4.1　MPS-HP-Ⅱ型中速磨煤机主要技术性能参数
MPS-HP-Ⅱ型中速磨煤机主要技术性能参数见表1。
表1　MPS-HP-Ⅱ型中速磨煤机主要技术性能参数
主要技术性能参数
型号 基本出力
t/h
电动机功率 a
kW
一次风量 b
kg/s
阻力 Pa
(含分离器)
推荐入磨粒度
mm
MPS32HP-II 0.68 4 0.27 1846 ≤30
MPS40HP-II 1.38 10 0.54 2273 ≤30
MPS50HP-II 2.50 15 0.94 2687 ≤30
MPS63HP-II 4.30 30 1.57 3118 ≤30
MPS72HP-II 6.05 37 2.18 3415 ≤30
MPS80HP-II 7.80 50 2.77 3652 ≤30
MPS90HP-II 10.68 63 3.74 3963 ≤30
MPS100HP-II 13.85 90 4.78 4238 ≤40
MPS112HP-II 18.72 125 6.37 4544 ≤40
MPS125HP-II 24.23 150 8.14 4878 ≤40
MPS132HP-II 27.76 185 9.26 5053 ≤40
MPS140HP-II 31.98 200 10.59 5236 ≤40
MPS150HP-II 38.41 230 12.61 5480 ≤40
MPS160HP-II 45.02 280 14.66 5700 ≤40
T/JAS 01—2020
5
表 1（续）
主要技术性能参数
型号 基本出力
t/h
电动机功率 a
kW
一次风量 b
kg/s
阻力 Pa
(含分离器)
推荐入磨粒度
mm
MPS170HP-II 52.30 315 16.89 5914 ≤40
MPS180HP-II 59.78 355 19.19 6112 ≤40
MPS190HP-II 69.04 425 22.00 6331 ≤40
MPS200HP-II 77.78 475 24.81 6530 ≤40
MPS212HP-II 90.16 560 28.35 6756 ≤50
MPS225HP-II 104.66 630 32.67 7005 ≤50
MPS235HP-II 117.49 710 36.46 7204 ≤50
MPS245HP-II 130.21 800 40.20 7384 ≤50
MPS255HP-II 143.74 850 44.16 7562 ≤50
MPS265HP-II 158.05 950 48.33 7728 ≤50
MPS275HP-II 174.41 1050 53.06 7920 ≤50
MPS280HP-II 180.88 1100 54.93 7990 ≤50
MPS290HP-II 198.58 1200 60.03 8171 ≤50
MPS300HP-II 215.90 1300 64.99 8327 ≤50
MPS315HP-II 243.30 1450 72.80 8576 ≤50
注1：基本出力的条件为HGI=80、R90=16%、Mt=4%、Aar≤20%。